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NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA 
 W związku z Narodowym Dniem Życia, obchodzonym 24 marca, oraz Dniem Świętości 
Życia, obchodzonym 25 marca, Polska Federacja Ruchów Obrony Życia zwraca się do wszyst-
kich o wspólnotowe i osobiste zaangażowanie w ich obchody. Celem Dnia Świętości Życia jest: 
budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie i w każdej kondycji. (Encyklika „Evangelium Vi-

tae”). W tym dniach głośmy prawdę o człowieczeństwie wszystkich ludzi od ich poczęcia do 
naturalnej śmierci i upominajmy się o ochronę małżeństwa i rodziny. Dzisiaj, gdy Parlament Europejski napiera na swo-
bodę aborcji, a Parlament RP walczy się z małżeństwem i rodziną przez akceptację autorytarnej konwencji przemoco-
wej CAHVIO, gdy upowszechnia się lewicową ideologię gender, nasze aktywne zaangażowanie po stronie życia i rodziny 
jest bezcenne! Zwracamy się do rodzin, aby w dniach 24 i 25 marca znalazły czas na bycie razem, wspólne świętowanie 
i radowanie się darami, jakim zostaliśmy obdarzeni – życiem i rodziną. 

25 marca to w kalendarzu liturgicznym Uroczystość Zwiastowania Pańskiego.  
 W dniu w którym obchodzimy pamiątkę zwiastowania przez Posłańca Bożego Maryi Pannie, że zostanie Matką 
Syna Bożego, bronić chcemy każdego poczętego życia pod sercem każdej z matek na całym świecie. Jan Paweł II 26 
stycznia 1980 r. w Rzymie powiedział: "Człowiekiem jest również nienarodzone dziecko: co więcej, Chrystus w sposób 

uprzywilejowany utożsamia się z najmniejszymi; jak więc można nie widzieć szczególnej Jego obecności w istocie jeszcze 

nie narodzonej, spośród wszystkich istot prawdziwie najmniejszej, najsłabszej, pozbawionej jakiegokolwiek środka obro-

ny, nawet głosu, która nie może protestować przeciw ciosom godzącym w jej najbardziej podstawowe prawa".       I da-
lej Jan Paweł II w obronie życia poczętego pisze w encyklice Evangelium vitae z 25 marca 1995 r: "Życie ludzkie jest 

święte i nienaruszalne w każdej chwili swego istnienia, także w fazie początkowej, która poprzedza narodziny. Człowiek 

już w łonie matki należy do Boga, bo Ten, który wszystko przenika i zna, tworzy go i kształtuje swoimi rękoma, widzi go, 

gdy jest jeszcze małym, bezkształtnym embrionem i potrafi w nim dostrzec dorosłego człowieka, którym stanie się on w 
przyszłości i którego dni są już policzone, a powołanie już zapisane w księdze żywota" (EV 61). 
 Powstanie Uroczystości Zwiastowania Pańskiego łączy się z refleksją nad historią zbawienia w czasach chrześci-
jańskich. Dokumenty liturgiczne nie mówią o formalnym święcie, co nie znaczy, że nie było ono obchodzone w liturgii. 
Wiele mówiącym faktem może być zbudowana w IV wieku w Nazarecie bazylika Zwiastowania. Święto posiadało różne 
nazwy. Najstarsza z nich jest określeniem związanym z homilią Abrahama z Efezu - Euaggelismos. Liturgia bizantyjska 
zachowuje tę nazwę do dnia dzisiejszego. Sakramentarz gregoriański z Padwy podaje bardzo charakterystyczne określe-
nie: Annuntiatio sanctae Dei Genetricis et passio eiusdem Domini (Zwiastowanie Bożej Rodzicielce i Męki Pana). Mszał 
z 1570 r. używa określenia: Święto Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, a Mszał papieża Pawła VI: Zwiastowanie 
Pańskie. Powstaje pytanie dlaczego uroczystość ta jest obchodzona 25 marca? Odpowiedź na to pytanie wynika z usta-
lenia daty uroczystości Bożego Narodzenia. Skoro uroczystość Narodzenia Pańskiego obchodzimy 25 grudnia, to z 
"obliczenia biologicznego" wynika, że Zwiastowanie Pańskie ma być obchodzone 25 marca. Mszał z 1970 r. przynosi 
nowe modlitwy, a zwłaszcza własną prefację, która wysławia Boga za narodzenie Syna Bożego dla zbawienia ludzi. W 
tym dziele uwydatniona jest rola Maryi, Jej przyjęcie z wielką wiarą Słowa Bożego i noszenie z miłością Jezusa w niepo-
kalanym łonie. Zwiastowanie Pańskie spełnia obietnice dane narodowi wybranemu - Izraelowi. 
 Każdy człowiek może powtórzyć za psalmistą, wysławiać Boga psalmem 139 i podziękować Mu za życie: "Sławię 
Cię, Panie, za to, żeś mnie stworzył. Ty bowiem stworzyłeś moje wnętrze i utkałeś mnie w łonie mej matki. Sławię Cię, 
żeś mnie tak cudownie stworzył. Godne podziwu są Twe dzieła". 
 Możemy modlić się za życie poczęte Modlitwą Duchowej Adopcji. Składa się na nią: jedna dziesiątka różańca, 
codzienna modlitwa oraz dodatkowa dowolna ofiara czy wyrzeczenie, np. post lub walka z nałogiem. Przez dziewięć 
miesięcy osoba podejmująca Duchową Adopcję modli się w intencji dziecka nienarodzonego i jego rodziców, prosząc 
Boga o szczęśliwe jego narodzenie. W ten sposób staje się ta osoba duchowym ojcem lub duchową matką tego dziecka. 
(za źródłami internetowymi, edycja M.I.) 



NIEDZIELA, 22 MARCA 2014; 5 WIELKIEGO POSTU; 
      9:30 – Za śp. mamę + Annę Laskowską - dar intencji od córki 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
        11:00 – Za Dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji od wspólnoty „Talitha” 
  12:15 – CHRZEST: Patryk WĄTROBA 
  12:15 – CHRZEST: Liliana MATRAS 

NORMANTON   16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski w pracy 
                               ewangelizacyjnej nad podopiecznymi i zdrowie dla siostry zakonnej Elwiry  
                               założycielki „Cenacolo” oraz syna Krystiana i śp. ojca Henryka Bach - dar intencji 
                               od córki Renaty 
          19:00 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko z ok. imienin - int. od męża Edwarda z dziećmi 
 

PONIEDZIAŁEK, 23 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
                  10:00 – Za śp. + Atoniego Winnik - dar intencji od Koła Żywego Różańca w Leeds 
 

WTOREK, 24 MARCA 2015; Dzień powszedni - NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA;  
                  10:00 – Za śp. + Antoniego Winnik i Jego żonę + Janinę - dar int. od p. Lusi Szymańskiej 
 

ŚRODA, 25 MARCA 2015; UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO; 
                  11:00 – Za śp. brata + Mieczysława Krassowskiego - dar intencji na udział w pogrzebie  
                               w Polsce od siostry p. Krystyny Wańczyckiej z rodziną 
                  19:00 – Do Ducha Świętego za wstawiennictwem MB Oblubienicy Ducha Świętego  
                               z prośbą o Jego dary, Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Zelatorów, Komitetu  
                               i wszystkich Członków Żywego Różańca w Leeds - dar intencji od ustępującego 
                               Prezesa ŻR pana Daniela Karandys 
  

CZWARTEK, 26 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
  10:00 – Za śp. mamę + Marię, ojca + Franciszka, braci + Franciszka i + Alfonsa - dar  
                               intencji od Brygidy 
 

 PIĄTEK, 27 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
  10:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
   10:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i szczęśliwą podróż dla wnuka Marka - dar intencji od babci 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  19:30 – Za śp. ojca + Stanisława Dziedzic - w darze intencji od córki Urszuli 
 

SOBOTA, 28 MARCA 2015; Dzień powszedni; 
            8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie, potrzebne łaski  
                               i dar Ducha Świętego w rozeznaniu Woli Bożej na dojrzałe życie dla córek  
                               Weroniki i Elizy z okazji urodzin - dar intencji od rodziców 
                POCZĄTEK WIELKIEGO TYGODNIA 
  18:30 – Za śp. rodziców + Mieczysławę i + Tadeusza Słysz, męża + Michała oraz teściów  
                               + Helenę i + Władysława Litarowicz - dar intencji od córki 
NIEDZIELA, 29 MARCA 2014; NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ; - przejście na czas letni; 
      9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie 
                               dla ROCZNIAKA - Filipa BIGUS, jego brata Juliana i rodziców Annę i Grzegorza 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI  
        11:00 – Za śp. żonę + Olgę Grudzień w 3. rocznicę śmierci - dar intencji od męża  
                               Antoniego Grudzień z synami  
Harrogate 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
          19:00 – Za śp. męża + Stanisława Kurzynoga w 5. rocznicę śmierci - dar intencji  
                               od żony Danieli i córki Anety 

*  NIEDZIELA PASYJNA  Od dzisiejszej, piątej niedzieli Wielkiego Postu zmienia się charak-
ter tego okresu liturgicznego. Teraz Wielki Post nabiera charakteru pasyjnego. Od dziś w kościele 
zasłaniamy wszystkie krzyże. Skupimy się na rozważaniu Męki Pańskiej. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ  na paczki wielkanocne dla naszych chorych Pa-
rafian zostanie zebrana w przyszłą Niedzielę Palmową przez Członków Parafialnego Zespołu Charyta-
tywnego u drzwi kościoła jako II taca - polecamy ją jako jałmużną postną ofiarności wiernych.  
* ZWIATOWANIE PAŃSKIE - W środę przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego, a 
zarazem Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Msze Święte w naszym 
kościele o godz. 11:00 i 19:00. Osoby, które w środę pragną rozpocząć dziewięciomiesięczną nowen-
nę w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, tzw. duchową adopcję, mogą zasięgnąć informacji 
na temat duchowej adopcji dziecka poczętego w Gościu Niedzielnym lub u Ks. Proboszcza.  
*  NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE - Włączmy się w głębokie przeżycie tego 
czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał 
udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątek w naszym kościele o godzinie O 
GODZ. 10:00 i 19:00 odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedziele o godzinie 10:30 
Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, 
młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych po-
stanowieniach na Wielki Post. 
*  ZA TYDZIEŃ NIEDZIELA PALMOWA W przyszłą niedzielę, noszącą nazwę Niedzieli Pal-
mowej czyli Męki Pańskiej podczas Mszy Świętej wysłuchamy pasji, czyli opisu Męki Pańskiej według 
św. Marka.  
*  POLSKIE PALMY SZKOŁY SOBOTNIEJ - Nasza Szkoła Sobotnia przypomina, że jak co 
roku będziemy sprzedawać pod kościołem w Niedzielę Palmową tradycyjne polskie palmy. W tym roku 
są naprawdę śliczne. prosimy o wsparcie:-) 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   22.03.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela   29.03.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela     5.04.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   12.04.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   19.04.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  ZMARŁ ŚP. JAN BIEROZA - polecamy śp. naszego brata modlitwie wiernych - Wieczny 
odpoczynek racz Jej dać PanieJ Jego pogrzeb zostanie odprawiony w naszym kościele po świętach.  

BŁOGOSŁAWIENIE POKARMÓW W WIELKĄ SOBOTĘ na świąteczny stół,  
 

LEEDS         - OD GODZ. 9:00 DO GODZ. 17:00 CO 1/2 GODZINY  
HARROGATE        - O GODZ. 12:00 i 12:30 - K-ł Ang. św. Roberta - HG1 1HP Robert Street  
PONTEFRACT      - O GODZ. 12:00 Kościół Angielski  

PROPOZYCJA PIELGRZYMKI DO MEDJUGORIE 
 

Pielgrzymki do MEDJUGORIE w 2015 roku odbędą się w terminach: 22-28 czerwca, 
11-17 lipca. Wszelkich informacji udzieli moderator ŻR Jadwiga Harężlak tel: 07784-
6350, e-mail: jharezlak@o2.pl Zgłoszenia do 10-tego kwietnia. Na termin w czerwcu 
jest 5 wolnych miejsc i na lipiec 20 miejsc. Plan pielgrzymki w gablotce.  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 9 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,  
godz. 18:15 – 2. konferencja  – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka 
        W NIEDZIELĘ 10 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Schola Pierwszego Dnia Tygodnia z LEEDS zaprasza w Piątek 27/03 na godzinne  
czuwanie Wielkopostne przed Najświętszym Sakramentem. Odbędzie się ono po wieczornej 

Drodze Krzyżowej i Mszy Świętej.  Wszystkich serdecznie zapraszamy.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na 
spotkanie towarzyskie i obiad. 
*  SKLEPIK PARAFIALNY pragnie zaoferować Państwu 
szeroki wybór artykułów wielkanocnych: baranki cukrowe, figurki wiel-
kanocne cukrowe, koszyczki, palmy, słodycze, barwniki do jajek tra-
dycyjne, pisanka instant, jajka dyngusowe (jak dawniej, naprawdę), 
rzeżuchę i inne. Zapraszamy. 

Polska Szkoła prosi wszystkie osoby zainteresowane 
zamówieniem stoiska na Kiermasz Wielkanocny 

kontakt z p. Magdą Ions celem dokonania rezerwacji. 
Komitet Parafialny zaprasza serdecznie  nasze doroczne 

agape wielkanocne zwane "Święconym Parafialnym.  
Odbędzie się ono w niedziele 12-go kwietnia po sumie o 12:45. Rozpocznie je krótkie przedsta-
wienie szkolne. Następnie podzielimy się jajkiem i zasiądziemy do tradycyjnego posiłku. W tym 
roku zaszczyca nas swa obcością Ksiądz Biskup Walter Jagucki, Konsul Generalny Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz Prezes Royal British Legion na okręg West Yorkshire.Bardzo serdecznie zapraszamy. 
Bilety w cenie 3.50GBP do nabycia w sklepiku parafialnym. 
*  ZAPRASZAMY DO RESTAURACJI W NASZYM OŚRODKU warto także zobaczyć i spo-
żyć obiad w cocktail barze po remoncie. ZAPRASZAMY 
*  RATUJMY JĘZYK POLSKI W ANGLII W styczniu 2015r AQA podjęła decyzję o likwidacji 
języka polskiego jako przedmiotu z którego można zdawać maturę  (A-Level) tutaj w Anglii. Argumenty 
uzasadniające tę decyzję mają charakter głównie budżetowy i są mało przekonujące. Dlatego podjęte 
zostały, pod przewodnictwem Polskiej Macierzy Szkolnej, działania mające na celu cofnięcie tej decy-
zji. Prosimy państwa o wsparcie nas w tych działaniach. Mogą państwo podpisać petycję, która znajdu-
je się u Księdza Proboszcza, bądź w Sklepiku. Mogą Państwo podpisać ją elektronicznie. Mogą Pań-
stwo również napisać do swojego MP.  Wzór listu dostępny na naszej stronie internetowej 
www.parafialeeds.org.uk 

MECZ ELIMINACJI DO MISTRZOSTW EUROPY 

W SALI BAROWEJ NASZEGO OŚRODKA 

IRLANDIA  :  POLSKA 
NIEDZIELA 29 MARCA  - CZASU POL. GODZ. 20:45 

 

MECZ CZASU ANGIELSKIEGO O GODZ. 19:45 

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

15/03/15  + Kopertki - £ 148-35p. +  Ofiary Gift Aid - £ 398-71p.  +  na tacę - £ 512-99p.  + Biuletyn - £ 31-70p. 
*  ZA OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU - p. Geni Manojlovic za dar - £ 20-00p.;  

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


